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Protokół nr 98/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 14.01.2026 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu,  

5. Jacek Perłak               - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka - Skarbnik Powiatu, 

 

 

Tomasz Litwin - Starosta Lęborski powitał zebranych. Na podstawie listy obecności 

stwierdził kworum oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów: 

a)  nr 95/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29.12.2025 r  

b) nr 96/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30.12.2025 r.  (w trybie telefonicznym)  

- nr 97/2026 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2.01.2026 r.  (w trybie telefonicznym)  

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictw i 

upoważnień  związanych z działalnością i realizacją zadań Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do dalszej realizacji działań programu „Asystent Osobisty Osoby 

z Niepełnosprawnością" edycja 2026 oraz nadanie dostępu do Generatora Funduszu 

Solidarnościowego. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia aneksu nr 1/2026 

do umowy nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość dofinansowania 

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz umowy nr 1/2026 w sprawie dofinansowania 

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z budżetu powiatu na rok 2026. 

5. Wyrażenie gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w 2026 roku przez Powiat Lęborski. 

6. Informacja Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń wg stanu na dzień 18.12. 2025 r. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia wzorów umów 

zlecenia dotyczących wydarzeń sportowo - rekreacyjnych oraz zawodów sportowych 

organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Lęborski. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przekazania dotacji Gminie 

Miasto Lębork na zadanie zapewnienia obsługi specjalistów do spraw przygotowania 

muzycznego zespołów i chórów regionalnych oraz instruktorów tańca. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 34/2024 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie powołania Lokalnego 
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Zespołu Koordynującego realizację „Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023 – 2030”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia upoważnienia 

dyrektorom i pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski do 

realizacji niezbędnych działań w zakresie odbioru wyposażenia szkół w pracownie sztucznej 

inteligencji oraz pracownie STEM w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności (KPO). 

11. Sprawy różne (informacja nt. realizacji inwestycji dofinansowanych z ‘atomówki’ –  

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

a) Zarząd Powiatu Lęborskiego przyjął protokół nr 95/2025 z posiedzenia w dniu 

29.12.2025r. 

/4 głosy za, 1 nieobecny/ 

b) Zarząd Powiatu Lęborskiego przyjął protokół nr 96/2025 z posiedzenia w dniu 

30.12.2025r. 

/3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 1 nieobecny/ 

c) Zarząd Powiatu Lęborskiego przyjął protokół nr 97/2025 z posiedzenia w dniu 

2.01.2026r. 

/3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 1 nieobecny/ 

 

Ad 2) 

Anita Blaszke, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictw  

i upoważnień  związanych z działalnością i realizacją zadań Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku. Wyjaśniła, że w związku z uchwałą nr 225/2025 Zarządu Lęborskiego  

z dnia 2 października 2025 r. dotyczącą zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku konieczne jest dokonanie zmian i aktualizacji obowiązujących 

pełnomocnictw i upoważnień związanych z kierowaniem jednostką. Pełnomocnictwa i 

upoważnienia będą udzielane na czas nieobecności dyrektora osobom pełniącym funkcje 

kierownicze w PCPR. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 280/2026 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictw i upoważnień  związanych z działalnością i realizacją zadań Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

  Anita Blaszke, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

dalszej realizacji działań programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością" edycja 

2026 oraz nadanie dostępu do Generatora Funduszu Solidarnościowego. Wyjaśniła, że 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku realizuje program „Asystent Osobisty Osoby 

z Niepełnosprawnością”, którego celem jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami 

bezpłatnych usług asystenckich wspierających codzienne funkcjonowanie i aktywność 

społeczną. Na realizację programu przyznano środki w wysokości 176 951,28 zł, co pozwala 
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objąć wsparciem 10 osób, przy 100% finansowaniu kosztów. W związku ze zmianami 

kadrowymi w PCPR konieczne jest ponowne upoważnienie osób do obsługi Generatora 

Funduszu Solidarnościowego, ponieważ dotychczasowe dostępy wygasły. Wyrażenie zgody na 

dalszą realizację programu oraz udzielenie upoważnień Dyrektorowi PCPR  wskazanemu 

pracownikowi umożliwi prawidłowe zarządzanie środkami i kontynuację działań 

programowych. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 281/2026 w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie do dalszej realizacji działań programu „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością" edycja 2026 oraz nadanie dostępu do Generatora Funduszu 

Solidarnościowego. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

 Anita Blaszke, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia aneksu nr 1/2026 do umowy 

nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość dofinansowania kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz umowy nr 1/2026 w sprawie dofinansowania kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z budżetu powiatu na rok 2026. 

Wyjaśniła, że na podstawie obowiązujących przepisów kwota dofinansowania ze środków 

PFRON na jednego uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2026 roku wynosi 35.196 zł. 

Przy 30 uczestnikach PFRON przekaże na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej OSP w 

Lęborku kwotę 1.055.880 zł, co stanowi 90% kosztów jego działalności. Zgodnie z ustawą o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, powiat zobowiązany jest do 

zapewnienia pozostałych co najmniej 10% kosztów działalności warsztatu. W związku z tym 

zasadne jest zawarcie aneksu nr 1/2026 do umowy z 2024 roku oraz podpisanie umowy na rok 

2026, określającej dofinansowanie z budżetu powiatu na poziomie 10% kosztów działalności 

Warsztatu. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 282/2026 w sprawie zawarcia aneksu 

nr 1/2026 do umowy nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość 

dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz umowy nr 1/2026 w 

sprawie dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z 

budżetu powiatu na rok 2026 

/5 głosów za/ 

 

 

Ad 5) 

Anita Blaszke, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku przedstawiła 

informację na temat realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2026 

roku przez Powiat Lęborski”. Wyjaśniła, że na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych samorząd powiatowy realizuje zadania 

na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie z art. 47 ust. 1 pkt 1 ustawy środki PFRON 

przeznaczane są na programy zatwierdzane przez Radę Nadzorczą Funduszu, służące 

wyrównywaniu różnic między regionami. W 2026 roku możliwe jest udzielenie wsparcia ze 
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środków PFRON w ramach obszarów: B – likwidacja barier, C – utworzenie spółdzielni 

socjalnych, D – likwidacja barier transportowych, F – warsztaty terapii zajęciowej i 

infrastruktura, G – realizacja ustawowych zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej 

oraz H – usługa „door-to-door”. Warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie do 

właściwego Oddziału PFRON oświadczenia o gotowości pełnienia roli realizatora. W dalszej 

kolejności następuje złożenie wystąpień lub wniosków o dofinansowanie, zawarcie umów z 

PFRON oraz realizacja zadań zgodnie z procedurami programu 

Zarząd Powiatu Lęborskiego postanowił o złożeniu do właściwego Oddziału 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oświadczenia o gotowości 

pełnienia roli realizatora programu, celem umożliwienia ubiegania się o środki PFRON 

na realizację zadań przewidzianych w ramach programu w 2026 roku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Katarzyna Czechowska, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

informację Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lęborku o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń wg stanu na dzień 18.12. 2025 r. 

Wyjaśniła, że zgodnie z § 9 uchwały nr XVII/ 131/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 

kwietnia 2012 roku w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkownie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku kierownik Zakładu składa Zarządowi dwa razy w roku 

w terminie do dnia 15 czerwca i 30 grudnia każdego roku, informację o umowach zawartych w 

związku z realizacją niniejszej uchwały.  

 

Ad 7) 

Katarzyna Czechowska, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia wzorów umów zlecenia 

dotyczących wydarzeń sportowo - rekreacyjnych oraz zawodów sportowych organizowanych i 

współorganizowanych przez Powiat Lęborski. Poinformowała, że przedkładana uchwała ma na 

celu uporządkowanie i ujednolicenie wzorów umów zlecenia stosowanych przy organizacji 

oraz współorganizacji przez Powiat Lęborski wydarzeń sportowo-rekreacyjnych i zawodów 

sportowych. Uchwała wprowadza dwa aktualne wzory umów, jednocześnie uchylając 

dotychczas obowiązujące, rozproszone regulacje, co usprawni realizację zadań powiatu w 

zakresie kultury fizycznej i sportu.  

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 283/2026 w sprawie określenia 

wzorów umów zlecenia dotyczących wydarzeń sportowo - rekreacyjnych oraz zawodów 

sportowych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Lęborski. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

 Katarzyna Czechowska, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przekazania dotacji 

Gminie Miasto Lębork na zadanie zapewnienia obsługi specjalistów do spraw przygotowania 

muzycznego zespołów i chórów regionalnych oraz instruktorów tańca. Wyjaśniła, że zadanie 

realizowane będzie przez Lęborskie Centrum Kultury „Fregata” w ramach porozumienia 
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zawartego pomiędzy Powiatem Lęborskim a Gminą Miasto Lębork. Środki zostały 

zabezpieczone w budżecie Powiatu na 2026 rok i zostaną przekazane w dwóch transzach.  

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 284/2026 w sprawie przekazania 

dotacji Gminie Miasto Lębork na zadanie zapewnienia obsługi specjalistów do spraw 

przygotowania muzycznego zespołów i chórów regionalnych oraz instruktorów tańca. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

Katarzyna Czechowska, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 34/2024 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie powołania Lokalnego Zespołu 

Koordynującego realizację „Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2023 – 2030”. Poinformowała, że zgodnie z § 2 ust. 4 uchwały nr 34/2024 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie powołania Lokalnego Zespołu Koordynującego 

realizację „Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na Lata 2023 - 2030”, 

członków Zespołu powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Lęborskiego w drodze uchwały. W 

związku ze zmianą na stanowisku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Lęborku podjęcie uchwały jest zasadne. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 285/2026 w sprawie zmiany uchwały 

nr 34/2024 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 31 lipca 2024 roku w sprawie powołania 

Lokalnego Zespołu Koordynującego realizację „Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030”. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

Katarzyna Czechowska, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia dyrektorom i 

pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski do realizacji 

niezbędnych działań w zakresie odbioru wyposażenia szkół w pracownie sztucznej inteligencji 

oraz pracownie STEM w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

(KPO). Wyjaśniła, że przedkładana uchwała dotyczy udzielenia upoważnienia dyrektorom 

szkół, a w ich zastępstwie wskazanym pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Lęborski, do realizacji niezbędnych czynności związanych z odbiorem wyposażenia 

pracowni sztucznej inteligencji oraz pracowni STEM, realizowanych w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Upoważnienie obejmuje w szczególności 

możliwość podpisywania protokołów odbioru sprzętu w poszczególnych szkołach, co jest 

niezbędne dla sprawnej i terminowej realizacji projektu. Powiat Lęborski zostanie objęty 

wsparciem w postaci łącznie dziewięciu pracowni sztucznej inteligencji oraz dziewięciu 

pracowni STEM, co stanowi istotny element podnoszenia jakości kształcenia oraz rozwoju 

nowoczesnych kompetencji uczniów.   

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 286/2026 w sprawie upoważnienia 

dyrektorom i pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Lęborski do realizacji niezbędnych działań w zakresie odbioru wyposażenia szkół w 

pracownie sztucznej inteligencji oraz pracownie STEM w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). 
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/5 głosów za/ 

 

Ad 11) 

Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 12) 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

     

Protokołował:                Przewodniczący posiedzenia:

   

Mateusz Podlewski       Starosta Lęborski 

         Tomasz Litwin 

         

 

 

 

 


